
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1221 / 2021

Prot. Corr. 16.15/8/21-6 (12127)

OGGETTO: CIG: Z9531C6F75 - Coorganizzazione con l'Associazione di Promozione Sociale e Sportiva 
Dilettantistica Accademia Musical Theatre Trieste per lo spettacolo teatrale ''In controluce – Il bullismo 
è nudo'' - 24 maggio 2021. – Affidamento servizi tecnici  alla ditta VDR per euro 3.500,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA

la deliberazione giuntale n.  13 dd. 21.01.2021, eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 
di  coorganizzare assieme all'Associazione di  Promozione Sociale e Sportiva Dilettantistica  Accademia 
Musical Theatre Trieste  lo spettacolo teatrale ''In controluce – Il bullismo è nudo'';

PRESO ATTO CHE

- l'edizione 2021 si svolgerà il giorno 24 maggio 2021 presso la Sala Generali del Teatro Rossetti e, vista 
la situazione pandemica in atto, senza pubblico in diretta streaming sul canale You Tube del Comune di 
Trieste;

- si è richiesto alla ditta VDR (p. iva 01046620322) con sede a Trieste in via Cologna  47/1 un preventivo 
per l'assistenza tecnica audio e video dell'evento;

- che la stessa ditta ha presentato in data 26 aprile 2021 un preventivo (conservato agli atti) per un 
importo di euro 3.500,00 (operazione soggetta ad imposta sostitutiva senza applicazione dell'IVA e della 
ritenuta d'acconto effettuata ai sensi dell'art.1, comm. da 54 a 89,della Legge N.190/2014 e successive 
modificazioni);

RICHIAMATO

il D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EELL l'obbligo di fare  
ricorso al MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione) e rilevato che per il servizio di 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1221 / 2021



Pag. 2 / 3

cui trattasi non ci si è avvalsi del MEPA in quanto, ai sensi dell'art. 1, comma 502, della legge 20/2015, 
come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge n. 145/2018,  non ricorre l'obbligo di rivolgersi al 
MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro iva esclusa;

RITENUTO

di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16,  alla ditta VDR (p. iva 01046620322 ) 

con sede a Trieste in via Cologna  47/1 la prestazione di servizi per l'evento succitato impegnando euro 
3.500,00 sul cap. 00139610; 

DATO ATTO CHE 

- il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:  anno 2021 – Euro 3.500,00;

- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2021 per Euro 3.500,00;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL il programma dei conseguenti  
pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio 
e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 ;

VISTI 

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2021/23  e  il  Bilancio  di  previsione 
2021/23 approvati con Deliberazione Consiliare n. 8/2021, eseguibile ai sensi di legge;
• la deliberazione giuntale n. 158 dd. 20.04.2021, eseguibile ai sensi di legge, avente come 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;
• l'art. 107  del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd. 18.8.2000 e 
succ. mod.;
• la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
• lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste  (modificato  dalla  delibere  consiliari  n.  20/2001  e 
60/2001), entrato in vigore il 13 luglio 2001;
• la  determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Servizi 
Educativi Integrati con la quale è stato conferito l’incarico per la Posizione Organizzativa “Scuole 
e Logistica Università e Ricerca“;

ESPRESSO

il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1) di dare atto che  lo spettacolo ''In controluce – Il bullismo è nudo'' in coorganizzazione 
con L'Accademia Musical Theatre si svolgerà il giorno 24 maggio 2021 presso la Sala Generali del 
Teatro Rossetti senza pubblico in diretta streaming sul canale You Tube del Comune di Trieste;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1221 / 2021



Pag. 3 / 3

2) di affidare alla ditta VDR (p. iva 01046620322) con sede a Trieste in via Cologna  47/1 la 
prestazione di servizi per l'evento succitato per una spesa di euro 3.500,00 (operazione soggetta 
ad imposta sostitutiva senza applicazione dell'IVA e della ritenuta d'acconto effettuata ai sensi 
dell'art.1, comm. da 54 a 89,della Legge N.190/2014 e successive modificazioni) ;

 3) di impegnare la spesa complessiva di euro 3.500,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00139610 EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SCUOLA 
ED EDUCAZIONE

02526 U.1.03.02.02.005 00016 04943 N 3.500,00  

    4) di dare atto che
• l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nel 2021 per euro 3.500,00;

• il cronoprogramma presente fornitura averrà nel 2021 per euro 3.500,00;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL il programma dei 
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 ;

       5) verrà autorizzata la liquidazione della fattura previa  corrispondenza alla prestazione richiesta.

IL  RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott Luca BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1221 / 2021



 Atto n. 1221 del 18/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 19/05/2021 19:02:30
IMPRONTA: 4B0758CC23C387692C175368107FED905B6BC17C5207A84CFAE9AF6F66DA00DA
          5B6BC17C5207A84CFAE9AF6F66DA00DAECEBB95773E39F0D09F25AB5DD18D058
          ECEBB95773E39F0D09F25AB5DD18D058AB987DC395CED30F517D35492641F815
          AB987DC395CED30F517D35492641F815DD6482C0583B45E2F84BF5956BECD3B0


